Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José | CEP 49015-040 – Aracaju/SE

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.gov.br

PROCESSO

Protocolos nº 1635593/2022, 1635676/2022, 1636553/2022, 1641076/2022,

1641079/2022, 1641080/2022, 1641103/2022, 1641119/2022, 1642720/2022,

1643227/2022, 1644835/2022, 1646635/2022, 1648483/2022, 1647547/2022,

1648159/2022

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO Apreciação de registros profissionais protocolados com documentação completa

DELIBERAÇÃO Nº 031/2022 – CEF-CAU/SE

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SE, reunida ordinariamente por

videoconferência, no dia 05 de dezembro de 2022 às 09h00min, no uso das competências que lhe

conferem o art. 93 do Regimento Interno do CAU/SE, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 define que “apresentado o requerimento de

registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente

de Ensino e Formação Profissional do CAU/UF para apreciação”;

Considerando que o parágrafo único do art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 estabelece que “o

registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no

caput deste artigo, respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU”;

Considerando o fluxo de aprovação de registro profissionais definido pela Deliberação CEF-CAU/SE nº

019/2021; e

Considerando as Deliberações nº 024/2022 e 030/2022 da CEF-CAU/BR que decidiram pelo

sobrestamento dos processos de registros de egressos do curso de arquitetura e urbanismo do Centro

Universitário AGES – Paripiranga (e-MEC 1203178), estando as decisões da CEF-CAU/BR sobre os

registros definitivos e sobre o cadastro do curso vinculadas à finalização do processo de reconhecimento

em trâmite no MEC.

DELIBEROU:

1. Aprovar os registros profissionais protocolados no SICCAU com documentação completa a seguir:

Registros definitivos: 05

Nome do interessado
Número do

protocolo IES

ALESSANDRA GOES DE SOUZA 1635593/2022 UNIT

JOSÉ WILIAM SANTOS COSTA 1641076/2022 UNIT

JOSEFA GHEOVANA DE SOUZA CONCEIÇÃO 1644835/2022 UNIT

ALAN LIMA GOMES SOUZA 1647547/2022 UNIT

ALLANA OLIVEIRA GONZAGA 1648159/2022 UNIT

Registros provisórios: 05

Nome do interessado
Número do

protocolo IES

DANILO EDUARDO BISPO 1641079/2022 AGES Lagarto

MEIKSON SANTOS SANTANA 1641080/2022 AGES Lagarto

MIRELLA SANTOS MOURA 1641103/2022 AGES Lagarto

LILIAN NASCIMENTO FRAGA SOARES 1641119/2022 AGES Lagarto

JOSE REINALDO CORREIA SANTOS 1646635/2022
AGES

Paripiranga

Envios de diploma para registro definitivo: 05

 Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José | CEP 49015-040 – Aracaju/SE

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.gov.br

Nome do interessado
Número do

protocolo IES

BRENDHA LARYSSA ROCHA RODRIGUES 1635676/2022 FANESE

MARIA LUYSA SIMÕES DA COSTA 1636553/2022 UNIT

ANGELO HENRIQUE ANDRADE SANTOS 1642720/2022 FANESE

ALLAN MACEDO SOUZA 1643227/2022 FANESE

ANA LÍVIA MOTA REZENDE 1648483/2022 FASER

2. Encaminhar para Gerência de Operações para procedimentos necessários.

Aracaju – SE, 05 de dezembro de 2022.

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abs. Ausente

Leonardo Ribeiro Maia
Coordenador

X

Eduardo Rodrigues dos Santos
Coordenador Adjunto

  X

Agripino da Silva Costa Neto
Membro suplente

X

Considerando a autorização do Plenário, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos

membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões

deliberativas virtuais, atesto a veracidade e autenticidade das informações prestadas.

Hanna Oliveira Moreira

Gerente de Operações

Assessora Técnica da CEF-CAU/SE

		2022-12-12T09:12:44-0300
	HANNA OLIVEIRA MOREIRA:03686668599